2

ГЛУБОКСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

3 июня 2021 г. №   141
Об утверждении регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Транспортный комплекс» на                   2021 – 2025 годы

На основании пункта 21 Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 25 июля 2016 г. № 289, Глубокский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить региональный комплекс мероприятий по реализации Государственной программы «Транспортный комплекс» на 2021–2025 годы, утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 51 (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Глубокского районного исполнительного комитета по направлению деятельности, отдел архитектуры и строительства, жилищно-коммунального хозяйства Глубокского районного исполнительного комитета.
Председатель
В.М.Телица
Латышёнок 2 58 32

УТВЕРЖДЕНО

Решение

Глубокского районного Совета депутатов

03.06.2021 № 141

РЕГИОНАЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС
мероприятий по реализации подпрограммы 2 «Автомобильный, городской электрический транспорт и метрополитен» «Государственной программы «Транспортный комплекс» на 2021–2025 годы
1. Настоящий региональный комплекс направлен на реализацию Государственной программы «Транспортный комплекс» на 2021–2025 годы, утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 51, включающей подпрограммы, в том числе подпрограмму 2 «Автомобильный, городской электрический транспорт и метрополитен».
2. Задачи регионального комплекса по реализации подпрограммы 2 «Автомобильный, городской электрический транспорт и метрополитен» – обеспечение доступности, повышение качества и безопасности услуг автомобильного, городского электрического транспорта и метрополитена, повышение эффективности работы транспортных организаций.
2. Целевые показатели:
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1. Грузооборот
	процентов к 2020 году
	102,8
	107,4
	111,3
	117,6
	122,2

	2. Пассажирооборот автомобильного транспорта
	процентов к 2020 году
	103,5
	104,2
	104,5
	105,7
	107,7

	3. Экспорт транспортных услуг
	процентов к предыдущему году
	103,5
	107,4
	112,3
	117,9
	125,0

3. Мероприятия по реализации подпрограммы 2 «Автомобильный, городской электрический транспорт и метрополитен» Государственный программы «Транспортный комплекс» на 2021–2025 годы:

                                                                                                                                                              (белорусских рублей)
	Наименование мероприятия
	Срок реализации, годы
	Источники финансирования
	Объемы финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Задача. Обеспечение доступности, повышение качества и безопасности услуг автомобильного, городского электрического транспорта и метрополитена, повышение эффективности работы транспортных организаций

	1. Обеспечение окупаемости перевозок собственными доходами транспортных организаций к концу 2025 года
	2021 – 2025
	местные бюджеты
	2167351,5
	392236,0
	411847,8
	432440,2
	454062,2
	476765,3